

پارچه مبیل خوب چه ویژگی هایی دارد؟

خرید مبیل مناسب، یکی از سرمایه گذاری های حساس برای دکوراسیون منزل، محسوب می شود؛ زیرا مبلمان، قلب تپنده دیزاین منزل است. به همین دلیل، برای جلوگیری از پشیمانی های آینده، بهتر است به اندازه کافی برای انتخاب مبیل خود، زمان بگذاریم. چه مبیل شما سفارشی باشد چه نباشد، انتخاب پارچه روکش مبیل، نوع مبلمان و قیمت، از اهمیت زیادی برخوردار است. در این میان، انتخاب نوع پارچه، بیشترین اهمیت را دارد.

بهترین پارچه برای مبیل، چه ویژگی هایی دارد؟

شاید صدها نوع پارچه برای انواع مبیل، وجود داشته باشد و همین موضوع، انتخاب بهترین پارچه مبیلی را کمی سخت و پیچیده کند؛ اما جای نگرانی نیست! با کمی اطلاعات و آشنایی با ویژگی های بهترین پارچه مبیل، می توانید انتخاب دقیق تری داشته باشید. در ادامه به مهم ترین ویژگی های پارچه مبیلی مناسب، اشاره شده است:

- **دوام پارچه:** هرچقدر دوام پارچه بیشتر باشد، مقاومت آن در برابر سایش، استفاده روزانه و طولانی مدت از آن نیز بیشتر خواهد بود؛ بنابراین پارچه ظاهر خود را در بلندمدت حفظ خواهد کرد
- **خاصیت ضد آب:** پارچه هایی که مقاومت خوبی در برابر رطوبت دارند، گزینه مناسبی برای مبلمان هستند؛ زیرا مایعات به راحتی روی سطح پارچه می لغزند و جذب مبیل نمی شوند. این موضوع به نظافت راحت تر پارچه مبیل، کمک زیادی می کند
- **مقاومت در برابر انواع لکه:** بهترین پارچه مبیلی، مقاومت خوبی در برابر انواع لکه چربی و مواد شیمیایی دارد، همچنین می توان لکه ها را به راحتی از روی آن، حذف کرد
- **ماندگاری رنگ:** یکی از ویژگی های پارچه های با کیفیت مبیلی، مقاومت آنها در برابر نور خورشید است؛ این یعنی با گذشت زمان در برابر نور خورشید (یا نور مصنوعی)، رنگ خود را از دست نمی دهند
- **درجه پارچه:** در بازار برای کیفیت پارچه های مبیلی، پارامتری به نام درجه پارچه، مشخص شده است. در انتخاب پارچه مبیلی، بهتر است درجه پارچه را به خوبی بشناسید (برای مثال، پارچه درجه یک و نیم، به پارچه های نخ شده و در بعضی قسمت ها دارای لکه و زدگی اشاره دارد)

در انتخاب پارچه مبل خوب ، به چه نکاتی باید توجه کرد؟

برای انتخاب پارچه مبل، باید به برخی نکات مهم توجه کنید. در ادامه به ۱۰ نکته مهم برای خرید پارچه مبلی، اشاره کرده‌ایم:

۱. اولین نکته‌ای که باید به آن توجه کنید، نوع مبلمان شماست. برای هر نوع مبلی، پارچه خاصی مناسب است. برای مثال، برای مبل‌های کلاسیک، معمولاً از پارچه‌های مقاوم با طول عمر بالا استفاده می‌شود.
۲. به کیفیت پارچه مبلی دقت کنید! پارچه‌های باکیفیت، بافت متراکمی دارند. علاوه بر این، پارچه باکیفیت، هیچ‌گونه لکه و زدگی ندارد و ظاهر خود را بر اثر فشار یا خم کردن، از دست نمی‌دهد.
۳. به رنگ مبل توجه کنید تا متناسب با دکوراسیون منزل شما باشد.
۴. قیمت، یکی از پارامترهای مهم است؛ قیمت پارچه‌های خارجی، با پارچه‌های ایرانی متفاوت است.
۵. به نحوه بافته شدن پارچه توجه کنید! بافت پارچه مبل می‌تواند از نوع ساده، جناغی، شاه ماهی، بافت سبد، ژاکارد و بافت پرز باشد.
۶. جنس نخ پارچه نیز اهمیت دارد؛ برای مثال، نخ بوکل، از حلقه‌هایی کوچک تا بزرگی تشکیل شده که عمق پارچه را افزایش می‌دهد.
۷. اگر بچه‌های کوچک یا حیوانات خانگی دارید؛ بهتر است پارچه‌ای را انتخاب کنید که دوام بیشتری داشته باشد. برای این کار، پارچه مصنوعی مناسب‌تر است. در حالی که پارچه‌های مخمل، ممکن است آسیب‌پذیری بیشتری داشته باشند.
۸. اگر علاقه دارید که زمان زیادی روی مبل، استراحت کنید؛ پارچه‌های نرم و ملایم، گزینه بهتری هستند.
۹. اگر به الیاف طبیعی حساسیت دارید؛ می‌توانید از پارچه‌های پلی استر بدون حساسیت استفاده کنید.
۱۰. اگر نگران نظافت و خیس شدن مبلمان هستید، خرید پارچه‌های ضد آب را فراموش نکنید!

پارچه مبلی ترک

پارچه مبلی ترک کیفیت بالایی در طراحی، رنگ آمیزی و متریال مصرفی در ترکیب پارچه دارد. از سویی دیگر قیمت بالای واردات بر روی کالاهای خارجی سبب شد تا شرکت‌های داخلی پارچه‌های با کیفیتی را در رده پارچه مبل ترک تولید کنند. پارچه مبلی اویاز معروف‌ترین برند ایرانی است که کیفیت بالایی را در تولید پارچه‌های مبلی به کار برده است.

معرفی انواع پارچه مبلی جدید

در این بخش قصد داریم به معرفی ۱۰ مدل از انواع پارچه مبلی، بپردازیم. یکی از نکاتی که با در نظر گرفتن نوع پارچه مبلی باید به آن دقت کنید، شکل مبلی است. شاید پارچه‌ای که انتخاب می‌کنید، در ظاهر زیبا به نظر برسد؛ اما وقتی برش خورد و روی مبلی قرار گرفت، جذابیت چندانی نداشته باشد.

به طور کلی، پارچه‌ها، از نظر نوع الیاف، به سه نوع، طبیعی، مصنوعی و ترکیبی دسته‌بندی می‌شوند. در ادامه، مهمترین انواع پارچه مبلی، ذکر شده است.

۱- پارچه مبلی چرم

شاید به جرئت بتوان گفت، پارچه‌های چرم، جزو شیک‌ترین و بادوام‌ترین انواع پارچه مبلی هستند. این نوع پارچه، یکی از پیشنهادات جذاب برای خرید مبلی چستر و فضاهایی که رفت و آمد زیادی در آنها وجود دارد است. همچنین اگر در منزل، از حیوانات خانگی نگهداری می‌کنید؛ پارچه چرم با جاروبرقی راحت‌تر تمیز می‌شود؛ پس خیالتان از بابت موی گربه راحت خواهد بود. پارچه چرم، طول عمر بالا و استحکام زیادی دارد؛ به همین دلیل، معمولاً از قیمت بیشتری نسبت به دیگر انواع پارچه برخوردار است.

۲- پارچه مبلی کتان

پارچه‌های کتان، نظافت حساسی دارند؛ زیرا به راحتی چروک می‌شوند. برای نظافت و شستشوی این پارچه‌ها، بهتر است نکات حرفه‌ای را به دقت رعایت کنید. استفاده از پارچه کتان برای مبلی‌های با طرح‌های پیچیده، مقرون به صرفه است. از پارچه کتان برای مبلمان منازل افراد سالمند بیشتر استفاده می‌شود؛ زیرا مقاومت خوبی در برابر فشار و استفاده مداوم ندارد. همچنین در برابر انواع لکه نیز عملکرد ضعیفی دارد.

۳- پارچه مبلی جیر

شاید بتوان پارچه‌های جیر را نوع خاصی از پارچه چرم به‌شمار آورد. این پارچه‌ها، هرچند جذابیت زیادی دارند؛ اما باید به‌طور مرتب به نظافت آنها پرداخت. اگر اهل نظافت دائمی منزل هستید، شاید این موضوع برایتان چندان سخت نباشد. دوام پارچه جیر نسبتاً خوب است و طول عمر بالایی دارد. معمولاً از این پارچه برای مبلی‌های کلاسیک سلطنتی بیشتر استفاده می‌شود.

۴- پارچه مبلی مخمل

اگر می‌خواهید مبلی لاکچری و جذابی داشته باشید؛ پارچه‌های مخملی، بهترین گزینه است. مبلی‌های مخملی، جزو مبلمان لاکچری و بسیار شیک هستند؛ با این حال نگهداری از آنها، نسبتاً آسان است. متریاال بسیار نرم و ملایم پارچه مخمل، راحتی مبلی شما را بیشتر می‌کند. از طرفی، این نوع پارچه، مقاومت خوبی در برابر پارگی و فرسودگی دارد. این پارچه‌ها را در مبلی‌های مختلفی از نوع مبلی نئو کلاسیک می‌توان استفاده کرد.

۵- پارچه مبلی شنل

اگر سطح پارچه شنل را لمس کنید، احتمالاً برجستگی‌های روی آن را حس خواهید کرد. پارچه شنل، بسیار با دوام است و پرزهای بلندی دارد. نکته مهم در استفاده از این نوع پارچه، مقاومت ضعیف آن در برابر نور خورشید است. بهتر است این پارچه را در معرض نور زیاد قرار ندهید؛ زیرا کیفیت خود را از دست می‌دهد. برای اینکه مبلی شنل شما شیک و تازه به نظر برسد، آن را جایی دور از پنجره قرار دهید.

۶- پارچه مبلی نانو

هرجا اصطلاح الیاف مصنوعی را شنیدید؛ احتمالاً منظور استفاده از مواد نانو در پلی استر است. پارچه پلی استر، برخلاف پارچه‌های مبلی طبیعی، مقاومت خیلی خوبی در برابر لکه دارد. این موضوع برای خانم‌های خانه که به نظافت مبلمان اهمیت می‌دهند، بسیار هیجان‌انگیز است. اگر قصد خرید مبلی راحتی را دارید، انتخاب این پارچه خیال شما را از تمیز کردن آسترهای مبلی آسوده می‌سازد. پارچه‌های پلی استر که در ترکیب آن‌ها از مواد نانو استفاده شده است تکنولوژی جدیدی شناخته می‌شود که مقاومت خوبی در برابر سایش و آسیب دارند. به‌طور کلی، اگر می‌خواهید احساس نشستن روی مبلی‌های چرم را تا حدودی تجربه کنید، خرید پارچه مبلی نانو، پیشنهاد جذابی است.

۷- پارچه مبلی استیل

پارچه مبلی استیل، شاید در ابتدا کمی چقرم به نظر برسد و ضخامت آن، شما را نگران کند؛ با این حال خوب است بدانید که این نوع پارچه، در عین ضخامت زیاد انعطاف بالایی دارد. اولین پیشنهاد در انتخاب آستر مبلمان کلاسیک و سلطنتی پارچه مبلی استیل است. از مزایای آن می‌توان به حفظ کیفیت در بلند مدت اشاره داشت و گذشت زمان می‌تواند طرح‌های آن را زیباتر و خوش‌فرم‌تر کند. طرح‌های گلدار و براق از شاخص‌ترین مدل‌های پارچه‌های

مبل استیل است. همچنین این پارچه ها می تواند در مبل انواع مبل ال مانند مبل ال مدرن و مبل ال راحتی نیز مورد استفاده قرار گیرد .

۸- پارچه مبل ابر و بادی

نوبتی هم که باشد، نوبت معرفی یکی از جذاب ترین نوع پارچه مبل است. پارچه مبلی ابر و بادی، یکی از شبیه ترین انواع پارچه، به پارچه مبلی مخمل است. استفاده از رنگ هاس سایه روشن از بارز ترین ویژگی های ظاهری این نوع پارچه است. این نوع پارچه، مقاومت خوبی در برابر انواع سایش و چروک دارد. رنگ آن در بلندمدت از دست نمی رود و تغییر شکل پیدا نمی کند. پارچه ابر و بادی برخلاف پارچه های مخملی، دوستی قابل توجهی با نور خورشید دارد، پس می توانید با خیال راحت از آن برای مبلمان در مقابل پنجره استفاده کنید. این نوع پارچه ها را می توان در مبل مدرن استفاده کرد و جلوه زیبایی به خانه داد .

۹- پارچه مبل ایتالیایی

نام دیگر پارچه مبل ایتالیایی، پلی استر است. این نوع پارچه، نوع دیگری از پارچه های مصنوعی است که محبوبیت زیادی دارد. پارچه مبلی ایتالیایی، خیلی راحت تمیز می شود و در برابر انواع لکه مقاوم است. پارچه های پلی استر، قابل بازیافت هستند و جنس پلاستیکی آنها، مقاومت کمی در برابر حرارت دارد. بهتر است این نوع پارچه ها را از منبع حرارتی دور نگه دارید. اگر استفاده زیادی از مبل می کنید، پارچه مبل ایتالیایی، پیشنهاد خوبی برای مبل شما است .

۱۰- پارچه مبل پتینه

معمولاً برای مبل هایی که بیشتر در معرض لکه و آسیب هستند، از پارچه مبلی پتینه استفاده می شود. پارچه مبلی پتینه را می توان یکی از بهترین انواع پارچه برای اسباب و لوازم منزل به شمار آورد. این پارچه، رنگ خود را به راحتی از دست نمی دهد و شستشوی راحتی دارد. پارچه های پتینه در ساختار خود مواد پلاستیکی دارند و در برابر حرارت زیاد، ضعیف هستند.

کدام نوع پارچه، بیشترین طول عمر را دارد؟

اینکه کدام نوع پارچه دوام و طول عمر بیشتری دارد، یکی از سؤالاتی است که اغلب مردم از کارشناسان می پرسند. در یک کلام شاید بتوان پارچه های چرم را مقاوم ترین و شیک ترین نوع پارچه به شمار آورد. اگر نگران رفت و آمد زیاد بچه ها و حیوانات خانگی در منزل هستید؛ چرم های کهنه پیشنهاد جالبی به نظر می رسد؛ زیرا هم زیبا به نظر می رسند

و هم لکه‌ها در آنها کمتر به چشم می‌آیند. از طرفی، اگر پارچه چرم دچار خراش شود، می‌توان آن را برطرف کرد. به‌طور کلی، خرید پارچه چرم، به احتمال زیاد یک سرمایه‌گذاری بلندمدت است که شما را پشیمان نخواهد کرد.